23 gennaio lo aveva convocato per l'apertura delle Corti; prevista per il 15 del 
mese di febbraio. Si meraviglia che non si sia presentato ancora a Cagliari e gli 
concede cinque giorni dalla ricezione della presente perché possa farlo. 

(Dimensioni: cm 13,5 x 29) 

Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardinie et Corsice, co-
mesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, venerabili .. 2  priori Sancte Lu-
cie, salutem et dilectionem. Cum nos pro bono et pacifico statu totius rei pu-
blice huius Sardinie insule, incolis insule eiusdem XV die mensis huius in ci-
vitate Castri Callari proposuissemus generales Curias celebrare, vobis iniunxi-
mus quod ipsa die celebrationi dictarum Curiarum nobiscum in c[ivitate pre-
tacta] infallibiliter adess[etis] prout in nostra littera data in dicta civitate 
XXIII die januarii anni subscripti lacius est expressum. Sane cum vos 
nostr[um] necligendo mandatum venire contempseritis ad Curias antedictas, 
[ideo] vobis iterato dicimus et mandamus quatenus die quinta po[st] presen-
tationem presentis inantea continue numeranda, in dictis Curiis [nobisc]um 
totaliter intersitis. Sciturus quod, sí secus feceriti[s quod non] credimus, circa 
conservationem iurium regaliarum nostrarum quarum pre[textu] possumus 
finire Curias generales tam iust[a] quam de[bit]a curabimus remedia adhibere. 
Datum in Castro Callari, XX die febroarii, anno a nativitate domini M CCC 
quin[quages]imo quinto. Subscripsit Guillelmus. 

33 
A.C.A., Cancilleria, Cartas Reales Diplomaticas, n. 5425, Pere III 1. 

1355 febbraio 20, Cagliari 
Carta dell'arcivescovo Didaco di T orres a Pietro IV, nella quale gli comuni-

ca che, debilitato da una lunga malattia, non gli è possibile partecipare alle Corti 

Note al Doc. 32. 
Il documento è stato pubblicato in regesto da L. D'ARIENZO, Carte reali cit., n. 539, 

p. 278, con la vecchia collocazione archivistica: cassa 19, carta 74. 
2  Lacuna presente nel manoscritto al posto del nome del destinatario. 

Nota al Doc. 33. 
i Il documento è stato pubblicato in regesto da L. D'ARIENZO, Carte reali cit., n. 545, 

p. 280 sg., con la vecchia collocazione archivistica: cassa 31, carta 621. 
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riunite a Cagliari. Al suo posto nomina Antonio Antonini, rettore parrocchiale 
della chiesa di Girito. 

(Dimensioni: cm 15 x 29,5) 

Nos frater Didacus, Dei et apostolice sedis gratia electus et confirmat[us] in 
archiepiscopum Turritanum, universis et singulis presentes litteras inspecturis 
salutem et pacem in domino sempiternam. Cum ex causis veriis et legitimis 
tam propter nostri corporis debilitatem et contínuam infirmitatem quam con-
tinue et incessanter patimur, nequeamus neque possimus ullo modo principa-
liter existere, ire neque comparere in presenti consilio cortis seu auditorio per 
victoriosissimum et dominum nostrum regem Aragonum favente divina po-
tentia proxime celebraturo et ordinaturo, idcírco, volentes de remedio opor-
tuno providere venerabili et dilecto vobis in Christo Anthonio Anthonini, rec-
tori parrochialis ecclesie de Giriti et canonico nostro turritano in omnibus et 
per omnia commitimus vices nostras tam in audiendo quam respondendo tam 
in agendo quam defendendo, dantes et concedentes sibi plenariam facultatem 
et plenum posse omnia faciendi et ordinandi, obligandi et agendi que nos fa-
ceremus et facere possemus si personaliter presentes essemus, promitentes ha-
bere ratum, fixum et firmum quidquid per dictum Anthonium actum fuerit si-
ve gestum. In cuius rey testimonium presentes fieri iussimus et sigilli nostri in 
pressione a tergo muniri. Datum in Castro Callari, XX die mensis febroarii, 
anno domini millesimo CCC quinquagesimo quinto.